
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 22 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21545

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

63
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

14634 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible. Objeto: Contrato de
servicio de limpieza integral de diversos edificios y dependencias de los
Servicios Periféricos de la Dirección General de la Marina Mercante.
2024-2026. 5 Lotes. Expediente: 23RGX2320193.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad

Sostenible.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y

equipo de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo

de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo

de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo

de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo

de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919000 (Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo

de oficina) y 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES1.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES5.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES6.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES7.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES6.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 22 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

63
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Contrato de servicio de limpieza integral de diversos
edificios y dependencias de los Servicios Periféricos de la Dirección General
de la Marina Mercante. 2024-2026. 5 Lotes.

6.2) Lote 1: Lote Nº 1 Zona Marítima del Cantábrico .
6.3) Lote 2: Lote Nº 2 Zona Marítima del Mediterráneo .
6.4) Lote 3: Lote Nº 3 Zona Marítima de Andalucía .
6.5) Lote 4: Lote Nº 4 Zona Marítima de Canarias .
6.6) Lote 5: Lote Nº 5 Zona Marítima de Ceuta y Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Precio (Ponderación: 70%).
9.2)  2.  Bolsa  anual  de  horas  de  limpiador/a,  para  atención  extraordinaria

(Ponderación:  5%).
9.3) 1. Memoria plan de gestión  (Ponderación: 15%).
9.4) 2. Recursos asignados  (Ponderación: 5%).
9.5) 3. Calidad Ambiental  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.1.3) Dirección: Avenida Tierno Galván, 7, Edificio Limcamar.
12.1.4) Localidad: Murcia.
12.1.6) Código postal: 30100.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 842.011,52 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.009.674,21 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 842.011,52 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Lunes 22 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

63
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-199527. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de octubre de

2023).
17.2) ID: 2023/S 194-608300. Anuncio Previo publicado en DOUE (9 de octubre

de 2023).
17.3) ID: 2023-001071556. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

diciembre de 2023).
17.4)  ID:  795679-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (29  de

diciembre  de  2023).
17.5) ID: 2023-001071556. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de enero

de 2024).
17.6) ID: 2024-000032051. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de enero

de 2024).
17.7) ID: 16511-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de enero

de 2024).
17.8) ID: 2024-000425558. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

abril de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de abril de 2024.

Madrid, 17 de abril de 2024.- Presidente, Jesús Miguel Fumanal Orús.
ID: A240017338-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-19T14:58:20+0200




